UBND HUYỆN CƯ JÚT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 230/CV-PGDĐT
Về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trong trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Cư Jút, ngày 22 tháng 11 năm 2021

 Kính gửi:

   - Các trường MG, TH, THCS trong huyện;

   - Trường TH&THCS Trúc Sơn.

 Tình hình dịch bệnh Covid-19 tiếp tục diễn biến phức tạp, F0 đã xuất hiện trong

các trường học từ mẫu giáo, tiểu học, THCS,THPT. Trước tình hình đó phòng Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các trường làm tốt một số công việc sau:

 1. Tiếp tục thực hiện tốt các quy định về phòng, chống dịch 5K.

 2. Đề cao cảnh giác, không lơ là trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

 3. Thường xuyên kiểm tra các lớp về thực hiện 5K, đặc biệt là đeo khẩu trang

thường xuyên từ nhà đến trường, trong trường, trong lớp và ở trường về nhà (đã có ý

kiến phản ánh về phòng Giáo dục và Đào tạo là học sinh không chấp hành tốt việc đeo

khẩu trang).

 4. Nhắc nhở học sinh thực hiện tốt 5K là tự bảo vệ mình, bảo vệ người thân, bạn

bè, thầy cô giáo.

 5. Giữ khoảng cách cần thiết khi phải nói chuyện trao đổi trong công việc với

người khác. Học sinh chỉ hoạt động tại chổ trong lớp không ra chơi, không sinh hoạt tập

trung. Hạn chế đến mức tối đa khi tiếp xúc với bạn trong lớp, trong trường.

 6. Ban giám hiệu nhà trường, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nâng cao ý

thức trách nhiệm về việc phòng, chống dịch làm gương cho học sinh và phụ huynh, đặc

biệt là nười đứng đầu phát huy tối đa quyền và trách nhiệm đối với đơn vị mình trong

công tác phòng, chống dịch Covid-19.

 7. Quản lý tốt việc đưa đón học sinh, không để phụ huynh đi vào trường đưa đón

con. Phụ huynh có việc cần trao đổi với nhà trường thì phải bố trí thời gian và địa điểm

thích hợp (tuyệt đối không tổ chức họp phụ huynh trong thời gian học sinh học ở

trường).

 8. Thực hiện kế hoạch dạy học linh hoạt và thích ứng với các cấp độ dịch của địa

phương, các phương án dạy học trong nhà trường phải thay đổi theo cấp độ dịch để đảm

bảo chương trình, khung thời gian dạy học (khi có F0, F1 là học sinh hoặc giáo viên báo

cáo phòng Giáo dục và Đào tạo để trao đổi tìm giải pháp thích hợp cho việc dạy và học,

tuyệt đối không tự ý cho nghỉ học đồng loạt trong trường, trong địa phương để tranh thủ

tối đa thời gian dạy và học).

 9. Tiếp tục phát huy tốt việc phối hợp với chính quyền địa phương, với cơ quan y

tế, với phụ huynh trong công tác phòng, chống dịch trong nhà trường.

 10. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện sẽ đề xuất  xử lý nghiêm các các nhân và

tập thể lơ là, thiếu trách nhiệm trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 hoặc không

trung thực trong khai báo y tế làm lây lan dịch bệnh trong trường học.

 Đề nghị các đơn vị trường học nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi:

- UBND huyện;

- CT, các PCT;

- BCĐ phòng chống dịch(b/c);

- TP, các PTP;

- Lưu VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Hiệp

		2021-11-22T10:44:07+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Hiệp<hiepnn.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-22T10:44:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<dgdt.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!